MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD N° 59 DE 06 DE ABRIL DE 2023

O  PRÓ-REITOR  ADJUNTO  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
INTEGRAÇÃO LATINOAMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 25/2020/GR, de
30 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21
de agosto de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO a Resolução COSUEN N° 013/2014;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD Nº 048/2023.

RESOLVE:

Retificar o Edital nº 48/2023/PROGRAD conforme segue.

I. Acrescentar ao item 5.2, inciso I, o seguinte parágrafo único:

Parágrafo único. O valor limite de auxílio para o transporte é de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais)
por discente.

II. No item 5.2, onde se lê:

5.2 O candidato deverá especificar no Formulário de Inscrição e Orçamento (Anexo I) o tipo de benefício
solicitado:

Leia-se:

5.3 O candidato deverá especificar no Formulário de Inscrição e Orçamento (Anexo I) o tipo de benefício
solicitado:

III. No item 5.3, onde se lê:

5.3 O candidato deverá informar a conta bancária em seu nome.

Leia-se:

5.4 O candidato deverá informar a conta bancária em seu nome.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD N° 59 DE 06 DE ABRIL DE 2023

IV. Acrescentar o item 5.5, conforme segue:

5.5 Será aceita apenas uma inscrição por candidato; caso o candidato submeta mais de uma inscrição,
apenas a última será analisada.

V. No item 6.1  onde se lê:

6.1 As solicitações devem ser submetidas, respeitando-se o seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA
Publicação do Edital de Solicitação de Apoio Financeiro -
TCC. 20/03/2022

Período para submissão de solicitações. 20/03 a 02/04/2023

Publicação do Edital com o resultado preliminar 06/04/2023

Período  para  interposição  de  recurso  ao  resultado
preliminar 06 a 08/04/2023

Publicação  do  resultado  dos  recursos  do  resultado
preliminar;

Publicação do resultado final (data provável).

12/04/2023

Período para assinatura do Termo de Compromisso 12 a 18/04/2023

Previsão para depósito do apoio financeiro. Primeira quinzena do mês de maio

Entrega da prestação de contas,  conforme item 12 deste
Edital.

Até 29/06/2023
(Dez dias corridos após a consolidação

eletrônica final)

Leia-se:

6.1 As solicitações devem ser submetidas, respeitando-se o seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA
Publicação do Edital de Solicitação de Apoio Financeiro -
TCC. 20/03/2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD N° 59 DE 06 DE ABRIL DE 2023

ATIVIDADE DATA

Período para submissão de solicitações. 20/03 a 02/04/2023

Publicação do Edital com o resultado preliminar 10/04/2023

Período  para  interposição  de  recurso  ao  resultado
preliminar 10 a 12/04/2023

Publicação  do  resultado  da  análise  dos  recursos  ao
resultado preliminar;

Publicação do resultado final (data provável).

14/04/2023

Período para assinatura do Termo de Compromisso 14 a 19/04/2023

Previsão para depósito do apoio financeiro. Primeira quinzena do mês de maio

Entrega da prestação de contas,  conforme item 12 deste
Edital.

Até 29/06/2023
(Dez dias corridos após a consolidação

eletrônica final)

Foz do Iguaçu, 06 de abril de 2023.

PROF. HERMES JOSE SCHMITZ
Pró-Reitor Adjunto de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/04/2023

EDITAL Nº 59/2023 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/04/2023 15:59 )
HERMES JOSE SCHMITZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROADG (10.01.05.17.02)

Matrícula: ###614#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 59 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 06/04/2023 fdf318562b

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf